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Protokół  nr 88/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 15.04.2004 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Omówienie realizacji wniosku Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej   w sprawie 

przeprowadzenia w SPSZOZ w Leborku kompleksowej kontroli finansowej przy 

współudziale przewodniczącego tej komisji, przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i 

Przewodniczącej Rady Powiatu Lęborskiego. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokółu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 87/2004 . 

 

Ad 1) 

 

Zarząd rozpatrzył wnioski i opinie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 

07.04.2004 r. - przedstawiła kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk: 

 

- wniosek o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji Rady Powiatu Lęborskiego 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego szkolnictwa 

ponadgimnazjalnego w powiecie lęborskim.  

Zarząd nie zgłosił uwag do przedstawionego przez ww. Komisję projektu uchwały 

oraz wniosku o wprowadzenie go do porządku sesji, w dniu 23.04.2004 r. 

/ 3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/. 

- wniosek o odstąpienie od przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkół  Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku, poparty przez uczestniczącego w posiedzeniu 

Zarządu przedstawiciela tej Komisji p. Waldemara Walkusza.  

Zarząd uwzględnił wniosek w tej sprawie Komisji. Zobowiązał dotychczasowego 

Dyrektora ZSO nr 2 w Lęborku p. Marka Białego do  przedłożenia Zarządowi w ciągu 2 

tygodni koncepcji dalszego funkcjonowania szkoły. 

/ 3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/. 

- opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania w skład 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Lęborku 

Centrum Kształcenia Praktycznego – pozytywna. 

- opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany nazwy Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Lęborku – 

pozytywna. 

 

Ad 2) 

 

Otwierając ten punkt posiedzenia Zarządu Starosta p. Witold Piórkowski poinformował, że 

Zarząd nie sprzeciwia się przeprowadzeniu kompleksowej kontroli finansowej w SPS ZOZ          

w Lęborku za lata 1999 do 2003. Jednakże problem tkwi w wielkości środków finansowych 

jakie należałoby przeznaczyć na zlecenie tej kontroli. 
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Zobowiązana do rozpoznania tej kwestii Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk 

poinformowała, że wydatek ten kształtować się będzie – w zależności od statusu podmiotu 

uprawnionego do przeprowadzania kontroli finansowej, bądź audytu - w granicach 6,5 tys. zł 

do 12 tys. zł za jeden rok kontroli. Za okres 5-letni wydatek na ten cel wynosiłby  32,5 tys. zł 

do 60 tys. zł.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Andrzej Duda optuje za przeprowadzeniem audytu, 

który i tak będzie konieczny w związku z przekształceniem publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej w spółki użyteczności publicznej w 2006 roku. Nie podziela wypowiedzi                             

o pozostawienie decyzji Radzie Powiatu dot. zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej. 

Przedstawiciel Komisji Rodziny... p. Waldemar Walkusz wyjaśnił motywy wniosku Komisji, 

chodzi tu o jednoznaczną opinię co do prawidłowości i rzetelności sprawozdań finansowych 

SPS ZOZ. Zastrzeżenia są wyrażane przez niektóre podmioty – związki zawodowe oraz 

osoby fizyczne i ich oczekiwania przeprowadzenia kontroli. Komisja uważa, że problemu 

tego nie można pozostawić bez odpowiedniego biegu i powstałą niezdrową sytuację 

należałoby oczyścić. Poinformował, że odpowiedź Zarządu na wniosek Komisji w tej sprawie 

sprowadzająca się do przedstawienia ilości przeprowadzonych kontroli w ostatnich latach, nie 

spełniała oczekiwań komisji. Wyraził zdziwienie, że dyrektor Sapiński do tej pory nie uznał 

za stosowne odnieść się do stawianych zarzutów. Komisja nie upiera się przy stanowisku 

przeprowadzenia kontroli za okres od 1999 roku, może być to okres ostatnich 2 lat.   

Wicestarosta p. Ryszard Wenta podkreślił, że Zarząd nie jest przeciwny przeprowadzeniu 

kontroli, jednakże jawi się pytanie skąd wziąć pieniądze na jej przeprowadzenie (w granicach 

50 tys. zł – za 5 lat). Zwrócił uwagę na to, że wniosek Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki 

Społecznej nie jest do końca czytelny, czy chodzi o kontrolę finansową SPS ZOZ, czy o 

przestrzeganie procedur, standardów medycznych. Prezentuje pogląd, że kontrolę powinna 

przeprowadzić Komisja Rewizyjna przy wsparciu biegłego księgowego, za zgodą Rady 

Powiatu, która określi jej zasięg np. 1 – 2 lata, z wnioskami dotyczącymi kierunków 

restrukturyzacji i ewentualnego sposobu przekształcenia. W sytuacji innych potrzeb 

finansowych dotyczących m.in. organizacji szpitalnego oddziału ratunkowego, czy też 

Centrum Powiadamiania Ratunkowego uważa, że wydatkowanie znacznych pieniędzy na 

przeprowadzenie kontroli byłoby nieracjonalne.  

Pan Waldemar Walkusz stwierdził, że rozsądnym byłoby powierzenie przeprowadzenia 

kontroli SPS ZOZ Komisji Rewizyjnej, co niewątpliwie zmniejszy koszty tej kontroli. 

Pan Andrzej Duda zwraca jednakże uwagę, że przed kompleksowa kontrolą i audytem SPS 

ZOZ Zarząd nie ucieknie. Nie podjęcie tych działań spowoduje przesunięcie problemu            

w czasie. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Danuta Mikołajczyk stwierdziła, że dyrektor SPS ZOZ 

winien odnieść się do zarzutów dotyczących gospodarki finansowej oraz stanu finansowego 

zakładu na sesji Rady Powiatu w maju br. Kwestię ewentualnej kontroli i jej zakresu winna 

podjąć Rada na majowej sesji.  

Zarząd podzielił ten pogląd. Jednocześnie postanowił przygotować projekt uchwały o 

uzupełnieniu planu kontroli Komisji Rewizyjnej oraz zwrócić się do Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Opieki Społecznej o sprecyzowanie zakresu i okresu kontroli biorąc również pod 

uwagę koszty tej kontroli w przypadku skorzystania z usług zewnętrznego podmiotu.  

Zdaniem Zarządu kontrola SPS ZOZ powinna być nakierowana na czekający go proces 

restrukturyzacji. Zarząd uważa, że kontrole gospodarki finansowej SPS ZOZ powinna 

przeprowadzić Komisja Rewizyjna Rady Powiatu wsparta biegłym księgowym. Kontrolą 

należałoby objąć rok 2003 i I kwartał 2004 roku.     

/ 3głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
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Ad 3) 

 

Podinspektor w  Wydziale Oświaty, Kultury. Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Dorota 

Kidrowska przedstawiła : 

 

1) pismo Pomorskiego Kuratora Oświaty z dnia 7.04.2004 r. wskazujące na możliwość 

występowania organów założycielskich szkół i placówek oświatowych o przyznanie 

nagrody Kuratora Oświaty oraz Ministra Edukacji Narodowej. 

Zarząd w oparciu o ocenę dotychczasowej pracy oraz posiadane wyróżnienia                    

i nagrody postanowił wystąpić o nagrodę Ministra Edukacji Narodowej dla: 

- Bogdana Libicha – dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Lęborku, 

- Haliny Krzewniak – dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku, 

- Feliksa Sitterlee – dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego                 

w Lęborku. 

/ 3głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Równocześnie określił się, że w terminie do 15 lipca 2004 r. wystąpi o nagrodę 

Pomorskiego Kuratora Oświaty dla innych kierowników szkół i placówek oświatowych. 

 

2) pismo p. Pawła Brauna – Zastępcy Dyrektora Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Gdańsku w sprawie utworzenia portalu kulturalnego na terenie  powiatu 

lęborskiego w ramach Pomorskiej Sieci Informacji Regionalnej.  

Zarząd uznał, że oferta warta jest podjęcia i postanowił wystąpić z listem intencyjnym. 

Koszt tego przedsięwzięcia dotyczy 2005 roku i założony jest na kwotę 12 tys. zł. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/. 

Zarząd zwraca się do Komisji Edukacji, Kultury, Sporu i Turystyki o wyrażenie opinii         

w tej sprawie. 

 

3) stanowisko Zarządu w sprawie założeń projektu Wojewódzkiego Planu Zdrowotnego dla 

województwa pomorskiego na 2005 r. w zakresie ratownictwa medycznego 

opracowanego przez wydziały: Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia; do spraw 

Porządku Publicznego i Zapobiegania Klęskom Żywiołowym.  

Zarząd potwierdził treść stanowiska zaakceptowanego wcześniej telefonicznie. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/. 

 

Stanowisko to wraz  z uwagami w sprawie Wojewódzkiego Planu Zdrowotnego na 2005 

r. dyrektora SPSZOZ p. Andrzeja Sapińskiego oraz Koła Powiatowego w Lęborku 

Oddziału Pomorskiego Kolegium Lekarzy Rodzinnych w Polsce i Pomorskiego 

Stowarzyszenia Lekarzy Kas Chorych Koło w Lęborku zostało przekazane dyrektorowi 

Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku, w dniu 13.04. 2004 r.  – 

załącznik nr 1. 

Zarząd kieruje ww. stanowisko i opinie do wiadomości Komisji Rodziny, Zdrowia           

i Opieki Społecznej Rady Powiatu Lęborskiego. 

 

4) sprawozdanie dyrektora SPS ZOZ w Lęborku p. Andrzeja Sapińskiego z działalności 

zakładu za rok 2003 r. – załącznik nr 2.  

Wicestarosta p. Ryszard Wenta poinformował, że sprawozdanie było rozpatrywane przez 

Radę Społeczną SPS ZOZ i zostało pozytywnie (jednogłośnie) zaopiniowane. Opinia – 

podkreślił – wyprzedza opinię badającego sprawozdanie finansowe rewidenta. 
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Zarząd przekazuje ww. sprawozdanie do Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki 

Społecznej Rady Powiatu Lęborskiego.  

 

5) pismo Ministra Zdrowia z dnia 2.04.2004 r. odnoszące się do protestu Zarządu Powiatu 

Lęborskiego przeciwko nieodpowiedzialnej polityce Rządu, dramatycznie pogarszającej 

stan opieki zdrowotnej na terenie powiatu lęborskiego – załącznik nr 3. 

Zarząd przekazuje ww. pismo do wiadomości Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki 

Społecznej Rady Powiatu Lęborskiego. 

 

Kierownik wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) pismo syndyka Lęborskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Specjalistycznego w sprawie 

ceny propozycji Zarządu zakupu przepompowni i działki nr 31/14 za cenę 80 tys. zł. 

Syndyk nie akceptuje proponowanej przez Zarząd ceny przedstawiając możliwość 

wykupu nieruchomości za kwotę 116 tys. zł. stanowiącą 50% wartości działki                          

z przepompownią ustaloną przez rzeczoznawcę majątkowego. 

Zarząd  postanowił podjąć negocjację tej ceny przez zespół w składzie:  p. Witold 

Piórkowski, p. Ryszard Wenta, p. Alicja Zajączkowska, p. Andrzej Kubiak. Zobowiązał p. 

Andrzeja Kubiaka do uzgodnienia z syndykiem terminu negocjacji.  

 

2) pismo Lęborskiego Stowarzyszenia Św. Jakuba Apostoła  z dnia 5.04.2004 r. o wsparcie 

akcji pt „Flagi – Chorągwie – Tarcze” polegającej na  prezentacji obiektów 

przestrzennych artysty Tomasza Sobisza siedmiu miast: Lębork, Gdańsk i ich miast 

partnerskich.  

Zarząd postanowił udzielić wsparcia finansowego tej akcji w kwocie 500 zł.  

/ 3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/. 

 

Ad 4) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta poinformował, że w odpowiedzi na akcję Polskiej Misji 

Medycznej polegającej na przekazaniu przez podatników 1% należnego podatku 

dochodowego z przeznaczeniem na zakup ambulansu z wyposażeniem zgłoszony został akces 

przystąpienia powiatu lęborskiego do tej akcji. Zadaniem na obecnym etapie jest 

rozpowszechnienie tej akcji  w naszym powiecie.  

 

Ad 5) 

 

Protokół nr 86/2004 z dnia 07.04.2004 r. został  przyjęty – 3 głosy za, 1 osoba nieobecna na  

 posiedzeniu. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokółował: Jan Suchodolski 

 

 

 


